ESTADO DE SANTA CATARINA
PODER JUDICIÁRIO

EDITAL N. 32/2025

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA CONDIÇÃO AUTODECLARADA DE
PERTENCIMENTO RACIAL

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DO
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA, no uso de suas atribuições, e com base no item 7.8 do
Edital n. 44/2024, que deflagrou o certame, TORNA PÚBLICO que os
candidatos Eliseu Lefundes de Souza Junior, inscrição n. 116002677, e Alice
Lopes Mattos, inscrição n. 116002904, obtiveram as suas autodeclarações de
pertencimento racial convalidadas, após as entrevistas realizadas pela
Comissão de Heteroidentificação no dia 31 de março de 2025.

Florianópolis, 31 de março de 2025.

Desembargador Cid Goulart

1º Vice-Presidente
Presidente da Comissão Permanente do Concurso

Documento assinado eletronicamente por Cid Jose Goulart Junior, 1º Vice-
Presidente, em 31/03/2025, às 13:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.tjsc.jus.br/verificacao informando o código verificador 9218443 e o
código CRC 4FC0FE48.

0023225-39.2025.8.24.0710 9218443v7

Edital 9218443         SEI 0023225-39.2025.8.24.0710 / pg. 1

	Edital 9218443